
 

       
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
Ufficio VI - Ambito Territoriale di Treviso - Via Cal di Breda, 116 - edificio 4 - 31100 Treviso 

 

 

C.F. 80015150271 – CODICE UNIVOCO FATTURAZIONE FQQV7G 
Telefono  0422 4297  Pec: usptv@postacert.istruzione.it – e-mail usp.tv@istruzione.it 

 

 

LA DIRIGENTE 

VISTO   il D.P.R. 23.8.1988, n. 395, art. 3, riguardante i permessi straordinari retribuiti per il diritto 

allo studio;  

VISTO      il Contratto Collettivo Integrativo Regionale (C.C.I.R.) valido per gli anni solari 2023,2024 

e 2025;  

VISTE   le note dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto – Ufficio III, prot. n. 24089 del 

02.11.2022 e     prot. n. 1103 del 11.01.2023; 

 

D I S P O N E 

in data odierna, sul sito dell’Ufficio VI - Ambito Territoriale di Treviso, la pubblicazione delle 

graduatorie provinciali provvisorie denominate “Graduatoria docenti” e “Graduatoria ATA”, 

riguardanti i beneficiari dei permessi per diritto allo studio per l’anno solare 2023. Le II.SS. 

avranno visibile, nella loro area ARIS, la graduatoria provvisoria relativa ai soli richiedenti della 

loro scuola e potranno procedere alla pubblicazione all’Albo e nel proprio sito istituzionale.  

Come previsto dal già menzionato C.C.I.R., avverso le graduatorie provvisorie è ammesso 

reclamo e richiesta di correzione di errori materiali entro 5 giorni lavorativi dalla pubblicazione 

delle graduatorie provvisorie e pertanto, entro il 18 gennaio 2023. Tali reclami e richieste vanno 

prodotti al Dirigente Scolastico della scuola presso la quale è stata presentata la domanda.  

Le Istituzioni Scolastiche, esaminata la fondatezza dei reclami, provvederanno a segnalare 

immediatamente (non oltre il 20 gennaio 2023) alla Referente di questo Ufficio, prof.ssa Marisa 

Barichello (marisa.barichello.tv@istruzione.it), le variazioni da apportare alla posizione del 

personale interessato, in modo da consentire la pubblicazione delle graduatorie definitive 

prevista per il giorno 23 gennaio 2023.  

 

  LA DIRIGENTE                                                                                                                                                                                                                                    

Barbara Sardella  

(Documento firmato digitalmente) 
 

Referente attività: M.B. 

T
V

IC
833003 - A

6F
87C

D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000404 - 13/01/2023 - V
.6 - E


		2023-01-11T13:45:08+0000
	SARDELLA BARBARA


		2023-01-12T11:58:59+0100
	protocollo




